Nos autem sententias etc. usque mentionem.^c

Dat. etc. ut supra.

^a Für Stronconis.

^{b-b} gubernare laudabiliter vor Korrektur.

^c Für mentionem.

¹ Stroncone, Prov. Terni (Umbria)

264 (29)

Martin verkündet den Einwohnern des Dorfes Stroncone, dass er Ingeraimo de Sassolis aus Arezzo mit ihrer Regierung betraut hat und fordert sie zum Gehorsam auf.

(Orvieto, 1283 April 30).

Reg. Vat. 42, fol. 49r. - Siehe Nr. 263 bzw. Nr. 259.

Dilectis filiis hominibus castri Stranconis Narnien diocesis salutem etc.

Cupientes, ut status vestri castri prospere conservetur et salubriter auctore Domino dirigatur, castrum ipsum specialiter dilecti filii Ing(iraimi) etc. ut supra verbis competenter mutatis usque mentionem.

5 Dat. ut supra.

265 (30)

Martin betraut den Bürger Arezzos, Ingeraimo de Sassolis, mit der Regierung des Dorfes Otricoli.

(Orvieto, 1283 April 30).

Reg. Vat. 42, fol. 49r. - Siehe Nr. 259.

Dilecto filio Ingirramo de Sassolis civi Aretin. salutem etc.

Cupientes, ut status castri Utriculi¹ Narnien. diocesis in statu prospero conservetur etc. sic^a in littera Stronconis usque in finem.

Dat. etc.

^a Für sicut.

- 5 *Martin verkündet den Einwohnern des Dorfes Otricoli, dass er Ingeraimo de Sassolis aus Arezzo mit ihrer Regierung betraut hat und fordert sie zum Gehorsam auf.*

In eundem modum. Hominibus castri Utriculi sicut in eundem modum castri Stronconis.

¹ Otricoli. Prov. Terni (Umbria).

266 (31)

Martin befiehlt dem Podestà, dem Kapitan, dem Rat und der Gemeinde von Camerino unter Androhung von Exkommunikation und Interdikt sowie einer Geldstrafe von 1000 Silbermark, den aufständischen Städten Perugia und Spoleto und deren Anhängern jegliche Art von Unterstützung zu verweigern.

Orvieto, 1283 Mai 25.

Reg. Vat. 42, fol. 49r-v

Martinus etc. Dilectis filiis .. potestati, .. capitaneo, consilio et comuni Camerinen.¹ salutem et apostolicam benedictionem.

- 5 Cum, sicut vestram devotionem non credimus ignorare, omnes, qui Perusin.² et Spoletan.³ et eorum sequacibus, nostris et Romane ecclesie inimicis, in eorum rebellionem et contumacia persistentibus dederint auxilium, consilium vel favorem, sententiam excommunicationis apostolica auctoritate prolatam ipso facto incurrant ac iidem rebelles, qui tanquam in reprobum sensum dati offensas cumulas offensas et peiora prioribus committentes adversus homines de Fulgineo⁴ nostros et Romane ecclesie fideles hostiliter gressus suos repetere et ad bonorum ipsorum devastationem procedere dampnabiliter non formident sperantes a vobis
10 sive hominibus districtus vestri in victualibus * et aliis favorem ac presidium obtinere, nos, quamvis non credamus vos tamquam ab antiquo in devotione Romane ecclesie radicos ad talem contemptum seu inobedientiam devenire, ut eisdem rebellibus debeatis in transmittendis victualibus seu quibuscumque aliis favorem seu presidium exhibere, tamen, ut super hiis mandatis nostris studeatis eo devotius obedire, quo vobis votum apostolicum per presentes

15 litteras fuerit specialius patefactum, universitatem vestram rogamus, monemus et hortamur
attente, vobis sub excommunicationis et interdicti ac mille marcharum argenti penis, quas
scilicet excommunicationis vos potestas et capitaneae, consilarii et officiales, interdicti vero et
mille marcharum vos comune et terram vestram eo ipso incurrere volumus, si mandatum
nostrum in hac parte contempseris^a adimplere, per apostolica scripta districte precipiendo
20 mandantes, quatinus eisdem Perusin. et Spoletan. vel eorum exercitui aut sequacibus
tamquam rebellibus et Romane ecclesie inimicis equos, arma, fodrum seu victualia
transmittere vel alias dare ipsis auxilium, consilium vel favorem publice vel occulte
nullatenus presumatis, ita quod penas vitantes predictas devotionem vestram proinde
possimus merito commendare.

25 Alioquin extunc predictas penas et earum quamlibet vos decernimus incurrisse contra vos
acrius nichilominus spiritualiter et temporaliter processuri, sicut viderimus expedire.

Dat apud Urbem veterem VIII. Iunii pontificatus nostri anno tertio.

^a Für contempseritis.

¹ Camerino, Prov. Macerata.

² Perugia war wegen des Konfliktes mit Foligno mit dem Interdikt belegt worden (siehe Bonazzi, *Storia di Perugia*, 223), vgl. zu dieser Auseinandersetzung Waley, *Papal State*, 206. – 1284 Januar 3 wurde Perugia durch den päpstlichen Gesandten Guglielmo da Moerbeke wieder von dem Interdikt befreit, vgl. Paravicini Bagliani, *Nuovi documenti*, 141.

³ Spoleto unterstützte Perugia im Konflikt mit Foligno.

⁴ Foligno, Prov. Perugia.

267 (32)

Martin quittiert den genannten Kaufleuten die Auszahlung von 1000 Pfund Turnosen für die Angelegenheiten in der Romagna aus dem Vermögen des verstorbenen Kardinals (...). Das restliche Vermögen sollen sie nicht der Kammer zur Verfügung stellen, sondern gegebenenfalls Ansprüche daran bedienen.

(Orvieto), 1283 Mai 8.

Reg. Vat. 42, fol. 49v

Martinus^a etc. Dilecto filio Maynecto Rainaldi de societate Pulicum et Rimbertainorum de Florentia¹ camere nostre mercatori salutem etc.

Cum de bonis quondam sive peccunia bone memorie R. Portuen.² episcopi, que dilectus filius B. camerarius noster³ tibi assignari fecit ad nostrum beneplacitum conservanda, in prosecutione instantis negotii Romaniote de speciali mandato nostro per eundem camerarium oretenus sibi facto mille libras Turonen. duxeris expendendas, nos, ne propter hoc in posterum tu vel socii tui possitis ab aliquo impeti seu etiam molestari, tuo et sociorum ipsorum indemnitati paterna sollicitudine precaventes, volumus et presentium auctoritate decernimus, ut de huiusmodi mille libras Turonen. tu vel iidem socii tui non teneamini ad restitutionem vel rationem aliam faciendam nec ad id apostolica vel quavis auctoritate alia compelli aliquatenus valeatis, te ac ipsos socios et societatem tuam exinde totaliter absolventes.

Nolumus autem per hoc ipsam peccuniam sive bona predicta camere usibus applicari, quin potius omnibus, quos super eisdem bonis et peccunia constiterit aliquod ius habere,

volumus complementum iustitie exhiberi, presentes litteras bulla nostra munitas super hoc in testimonium concedentes.

Dat. ibidem VIII. idus Maii anno tertio.

^a *Am Rand* de bonis quondam R. Portuen. episcopi.

In^a eundem modum. Dilecto filio Dyno Johannis de Thomasi Spiliati et Hugonis Spine⁴ societate de Florentia camere nostre mercatori.

Cum de bonis etc. usque in finem. Dat. ut supra.

^a *Am Rand* de eisdem bonis.

Item^a in eundem modum. Dilecto filio Facio Berignonis de societate Bonaventure Bernardini⁵ de Senis camere nostre mercatori.

Cum de bonis etc. usque camerarius noster tibi vel sociis tuis etc. usque in finem. Dat. ut supra.

^a *Am Rand* de eisdem bonis

¹ Maynetus Raynaldi, vgl. Nr. 160.

² Robert Kilwardby, vgl. Nr. 92 Anm. 7.

³ Berard von Camerino, vgl. Nr. 68 Anm. 2.

⁴ Dinus Johannis, vgl. Nr. 92.

⁵ Fatius Berignonis, vgl. Nr. 249

268 (33)

Martin erteilt dem Vikar in der Romagna, Guillaume Durand, auf dessen Bitten hin die Vollmacht, die Angehörigen des päpstlichen Heeres, die aus irgendeinem Grund der Exkommunikation verfallen waren, davon zu lösen.

Orvieto, 1283 Mai 23.

Reg. Vat. 42, fol. 49v

Martinus etc. Dilecto filio magistro Guillelmo Duranti¹ decano ecclesie Carnoten. capellano nostro vicario in spiritualibus provincie Romaniole salutem etc.

Nuper nobis per tuas litteras intimasti, quod quamplures de provincia tibi commissa et etiam aliunde, ad exercitum nostrum et Romane ecclesie in provincia Romaniole contra
5 rebelles ipsius ecclesie congregatum in subsidium et favorem eiusdem ecclesie convenerunt, qui ex diversis causis excommunicationum sententiis innodati ab illis petunt per te humiliter se absolvi. Quare petebas super hoc tibi a nobis licentiam largiri.

Nos autem, licet huiusmodi excommunicationum causas earundem litterarum tuarum series non expresserit, considerato tamen, quod confluentes ad ipsum exercitum negotium eiusdem
10 ecclesie tanto favorabilius prosequuntur, quanto sibi senserint circa ipsarum animarum salutem apostolice sedis studia promptiora, presentium tibi auctoritate concedimus facultatem absolvendi omnes ex predicto exercitu excommunicatos a canone vel a iure iuxta formam ecclesie consuetam illis casibus dumtaxat exceptis, propter quorum enormitate^a esset sedes apostolica merito consulenda.

15 Dat. apud Urbemveterem X. kal. Iunii pontificatus nostri anno tertio. *